Landratsamt Kyffhäuserkreis

In der öffentlichen Sitzung des Kreistages des Kyffhäuserkreises am 19.06.2024 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Beschluss Nr. 2024/8/001

Geschäftsordnung für den Kreistag und die Ausschüsse des Kyffhäuserkreises Der Kreistag beschließt die Geschäftsordnung für den Kreistag und die Ausschüsse des Kyffhäuserkreises. Die Geschäftsordnung ist Bestandteil des Beschlusses.

Beschluss Nr. 2024/8/002

Wahl einer/s ehrenamtlichen Ersten Kreisbeigeordneten

Der Kreistag wählt gemäß § 10 (1) der Hauptsatzung des Kyffhäuserkreises einen Ersten ehrenamtlichen Beigeordneten. Er führt gemäß § 10 (2) der Hauptsatzung des Kyffhäuserkreises die Dienstbezeichnung "Erster Kreisbeigeordneter". Herr Raimund Scheja wurde zum Ersten Kreisbeigeordneten gewählt.

Beschluss Nr. 2024/8/003

Wahl einer/s ehrenamtlichen Zweiten Kreisbeigeordneten

Der Kreistag wählt gemäß § 10 (1) der Hauptsatzung des Kyffhäuserkreises einen Zweiten ehrenamtlichen Beigeordneten. Er führt gemäß § 10 (2) der Hauptsatzung des Kyffhäuserkreises die Dienstbezeichnung "Zweiter Kreisbeigeordneter". Herr Thomas Gehlhaar wurde zum Zweiten Kreisbeigeordneten gewählt.

Beschluss Nr. 2024/8/004

Bestellung der Mitglieder und Stellvertreter im Kreisausschuss

Der Kreistag bestellt die Mitglieder und deren Stellvertreter für den Kreisausschuss gemäß § 25 der Geschäftsordnung für den Kreistag und die Ausschüsse des Kyffhäuserkreises.

Beschluss Nr. 2024/8/005

Vereinbarung zwischen dem Kyffhäuserkreis mit dem TLBV und möglichen dritten Partnern zum Ausbau und Verlegung der B4 Sundhäuser Berge

Der Kreistag beauftragt die Landrätin des Kyffhäuserkreises, die Vereinbarung zum Ausbau der Sundhäuser Berge mit dem TLBV, sowie möglichen dritten Partnern weiter zu verhandeln bis hin zur Vorlage eines finalen Entwurfs.

Der Kreisausschuss wird hiermit ermächtigt, die Landrätin zur Unterzeichnung zu beauftragen.

Die Anlagen liegen gemäß § 14 Abs. 1 der Hauptsatzung des Kyffhäuserkreises in der Zeit vom 16. September 2024 bis 30. September 2024 beim Landratsamt des Kyffhäuserkreises in 99706 Sondershausen, Markt 8, Zimmer 2.01, während der üblichen Öffnungszeiten aus.